[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

OFÍCIO Nº. 089/2014.

Monte Azul Paulista, 14 de Julho   de 2014.

Senhora  Promotora:

Em atenção ao Ofício n°.186/14/PJ-Mte.A.Pta., Ref.Informações – recomendação administrativa, datado de 02/07/2014, vimos por meio deste prestar as seguintes informações:
Inicialmente, cumpre-nos esclarecer a esta Promotoria de Justiça, que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista/SP, sempre pautou suas atribuições e atos com base na estrita legalidade, respeitando o ordenamento jurídico vigente e dando publicidade a todos seus atos.

E assim, também agiu em relação ao ato questionado pelo presente ofício,  de maneira que não há qualquer irregularidade.

Ocorre que o servidor que estava lotado no cargo de assessor jurídico, Fabiano Picollo Bortolan, requereu sua exoneração no dia 20/05/2014,  tendo seu pedido deferido no dia 02/06/2014, através da Portaria 003/14.

A nomeação de um novo profissional no cargo de Assessor Jurídico deu-se apenas no dia 16/06/2014, através da Portaria 004/14. Sendo que ambas as portarias foram publicadas no Jornal A Cidade, no dia 25/06/2014.

Importante ressaltar que a Recomendação Administrativa foi encaminhada a esta Câmara Municipal por intermédio do Ofício 161/14 PJ. Monte Azul Paulista/SP e somente foi recepcionada em 27/06/2014. Ressaltando que já estão sendo tomadas as medidas necessárias para o cumprimento da mesma, que serão informados oportunamente.

Nestes termos, não há que se falar em desrespeito a qualquer recomendação expedida por este Respeitável Órgão Ministerial.
Sem mais para o momento, aproveitamos do ensejo para apresentar à Vossa Excelência, nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

ANTONIO DA COSTA FILHO

Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista – SP.

À

EXMA. SENHORA

Doutora     MARIA JÚLIA CÂMARA FACCHIN,
DD. PROMOTORA DE JUSTIÇA

NESTA.

2

[image: image1.jpg]